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WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Zarząd Drogowy w Dąbrowie Tarnowskiej, działając na podstawie art. 284 ust. 2 

ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z 

późn. zm.) – dalej ustawy PZP udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści specyfikacji 

warunków zamówienia złożone przez wykonawców ubiegających się o udzielenie 

zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1324K w km 

2+160,00 - 3+060,00 w miejscowości Nieczajna Górna, Powiat Dąbrowski”. 

 

Pytanie nr 1. 

Po czyjej stronie jest zimowe utrzymanie drogi? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zakłada się, że w okresie zimowym obejmującym czas po podpisaniu umowy Wykonawca 

realizował będzie prace w zakresie kanalizacji deszczowej, prace w zakresie zabezpieczenia 

sieci uzbrojenia terenu nie ingerujące w istniejącą jezdnię drogi powiatowej w związku z 

powyższym za przejezdność przebudowywanej drogi w okresie zimowym odpowiadał będzie 

Zamawiający. 

 

Pytanie nr 2. 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przepustów pod zjazdami z rur PP lub PEHD                                   

o równoważnych parametrach?  

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie przepustów pod zjazdami z rur PP lub PEHD                               

o sztywności obwodowej minimum SN8 

 

Pytanie nr 3. 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przepustów pod drogą z rur PP lub PEHD                                    

o równoważnych parametrach?  

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Przepusty pod koroną drogi należy wykonać z rur przewidzianych w dokumentacji 

projektowej. 

 

Pytanie nr 4. 

Czy poza Polisą OC Zamawiający wymaga ubezpieczenia budowy? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zgodnie z § 4 ust. 8 Umowy, Wykonawca zobowiązuje się zawrzeć nie później niż do dnia 

poprzedzającego dzień, w którym ma nastąpić przekazanie terenu budowy umowę lub 

umowy ubezpieczenia od wszelkiego ryzyka i odpowiedzialności związanej z realizacją 



umowy, oraz zobowiązuje się do terminowego opłacania należnych a wynikających z owych 

umów składek ubezpieczeniowych, co najmniej w zakresie: 

a) od ryzyk budowlanych z sumą ubezpieczenia nie niższą niż cena ofertowa brutto wskazana 

w ofercie przez Wykonawcę; 

b) od odpowiedzialności cywilnej (OC) Wykonawcy z tytułu prowadzonej działalności 

gospodarczej, obejmujące swym zakresem co najmniej szkody poniesione przez osoby trzecie 

w wyniku śmierci, uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia (szkoda osobowa) lub w wyniku 

zniszczenia lub uszkodzenia mienia własnego lub osób trzecich, a także szkody spowodowane 

błędami (szkoda rzeczowa), powstałe w związku z wykonywaniem robót budowlanych i 

innych prac objętych przedmiotem umowy, na kwotę ubezpieczenia nie niższą niż cena 

ofertowa brutto wskazana w ofercie przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 5. 

Jaką ilość robót należy wpisać w pozycji 83 d.2.2.3  

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Przedmiar robót załączony do SWZ w niniejszym postępowaniu przetargowym jednoznacznie 

wskazuje że oznakowanie trasy wodociągu ułożonego w ziemi taśmą z tworzywa sztucznego 

należy wykonać na długości 30 m. 

 

Pytanie nr 6. 

Czy ilości robót w poz. 83 d.2.2.3 i 84 d.2.2.3 są prawidłowe?  

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Ilości robót określone w pozycjach 83 d.2.2.3 i 84 d.2.2.3 przedmiaru robót są prawidłowe. 

 

Pytanie nr 7. 

Czy ścianki czołowe dla rur mają zostać wykonane jak proste czy ze skrzydełkami?  

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zarówno dla przepustów pod koroną drogi jak i przepustów pod zjazdami należy zastosować 

proste murki czołowe. 

 

Pytanie nr 8. 

Czy Zamawiający dopuszcza zamknięcie drogi dla ruchu na czas wykonywania przepustów 

pod drogą?  

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający dopuszcza zamknięcie drogi na czas wykonywania przepustów pod koroną 

drogi jednak będzie wymagać to zatwierdzenia i wdrożenia stosownego projektu czasowej 

organizacji ruchu oraz ze względu na zwartą zabudowę zapewnienia dostępu mieszkańców do 

posesji. 

 

Pytanie nr 9. 

Ze względu na kosztorysowy charakter wynagrodzenia proszę o potwierdzenie, że w ramach 

pozycji 31 d.1.5 i 32 d.1.5 zgodnie ze wskazanym KNR w materiałach nie należy 

uwzględniać gruntu tj. stabilizować istniejące podłoże?  



Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Podbudowę pod jezdnią przebudowywanej drogi należy wykonać w dwóch warstwach 

warstwa dolna podbudowy gr. 25 cm, warstwa górna mrozoochronna gr. 28 cm. Obie warstwy 

podbudowy należy wykonać z gruntu rodzimego stabilizowanego cementem. 

 

Pytanie nr 10. 

Czy długość gwarancji na oznakowanie poziome ma być taka sama jak na całe zadanie?  

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Wykonawca w ramach przedmiotowego zamówienia zobowiązany jest do udziela gwarancji 

na cały przedmiot zamówienia w tym również na oznakowanie poziome.  

 

Pytanie nr 11. 

Czy w pozycji 68 d.2.1.2 i 69 d.2.1.2 Zamawiający dopuszcza rury PP lub PEHD                                      

o równoważnych parametrach? Jeżeli nie to czy Zamawiający dopuszcza rury PVC 

spienione?  

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Kolektor kanalizacji deszczowej należy wykonać z rur przewidzianych w dokumentacji 

projektowej. 
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